
 

                                     
 
 

 

 

Istituto di Calcolo e Reti ad Alte Prestazioni del Consiglio Nazionale delle Ricerche (ICAR-CNR) 
Via P. Bucci cubo 7/11C, 87036 Rende (CS) – Via P. Castellino 111, 80131 Napoli – Via U. La Malfa 153, 90146 Palermo 

Partita IVA 02118311006 – Codice Fiscale 80054330586 – protocollo.icar@pec.cnr.it – www.icar.cnr.it 
 

Pag. 1/3 

 
GRADUATORIA FINALE  

 
 

BANDO N. ICAR-PA-001-2017 BOR.FOR. Prot. n.°0003355 del 21/12/2017. 
 

 
IL DIRETTORE 

 
 
VISTO il Decreto Legislativo 3 febbraio 1993 N° 29 e successive modifiche ed integrazioni. “Razionalizzazione 
della organizzazione delle Amministrazioni pubbliche e revisione della disciplina in materia di pubblico impiego, a 
norma dell'articolo 2 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”; 
 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Presidenza n.225 in data 30 aprile 1998, con la quale è stata emanata la 
“Direttiva generale per la predisposizione dei bandi delle borse di studio a livello centrale e decentrato dell’Ente e 
relative istruzioni operative”; 
 
 
VISTA la selezione pubblica per il conferimento di N° 9 Borse di Formazione per Laureati per un percorso 
formativo nell’ambito dell’Avviso Pubblico 11/2017 “RAFFORZARE L'OCCUPABILITÀ NEL SISTEMA R & S E LA 
NASCITA DI SPIN OFF DI RICERCA IN SICILIA – P.O. FSE 2014/2020. Progetto n° 13  ammesso a finanziamento 
con D.D.G. n. 6067 del 3 agosto 2017 a valere sul PO Sicilia FSE 2014 – 2020, dal Titolo. “Corso di Formazione 
post laurea per Ricercatori, Progettisti e Sviluppatori di Applicazioni ICT per SMART-CITIES ”. 
CUP:G77B17000240009,                            CIP:2014.IT.05.SFOP.014/3/10.4/9.2.10/0017;             CIR: DDX026. 
 
 
VISTO il provvedimento di nomina della Commissione di valutazione prot. n° 0000221 del 26/01/2018; 
 
 
VISTO  il verbale del 06 febbraio 2018  e le risultanze con la relativa graduatoria di merito; 
 
 
EFFETTUATI gli adempimenti  previsti dall’art. 5 del bando in ordine ai candidati classificati ex equo nella 
graduatoria di merito e dal Vademecum per l’attuazione del PO FSE SICILIA 2014-2020,VERSIONE N.1 DEL 
27/06/2017; 
 
 
RICHIAMATO altresì la relazione sulla regolarità degli atti del responsabile del procedimento prot.n°0000363 del 
09/02/2018 con cui sono stati approvati gli atti relativi alla selezione di cui all’avviso n. ICAR-PA-001-2017 
BOR.FOR. Prot. n.°0003355 del 21/12/2017; 
 
 
PRESO atto della regolarità della procedura concorsuale. 
 
 

 
 



 

                                     
 
 

 

 

Istituto di Calcolo e Reti ad Alte Prestazioni del Consiglio Nazionale delle Ricerche (ICAR-CNR) 
Via P. Bucci cubo 7/11C, 87036 Rende (CS) – Via P. Castellino 111, 80131 Napoli – Via U. La Malfa 153, 90146 Palermo 

Partita IVA 02118311006 – Codice Fiscale 80054330586 – protocollo.icar@pec.cnr.it – www.icar.cnr.it 
 

Pag. 2/3 

DISPONE 
Art.1 

E’ approvata la  seguente graduatoria di merito dei candidati alla pubblica selezione di cui al Bando ICAR-PA-001-
2017 BOR. FOR. Prot. n.°0003355 del 21/12/2017 - per il conferimento di N° 9 Borse di Formazione per Laureati 
per un percorso formativo nell’ambito dell’Avviso Pubblico 11/2017 “RAFFORZARE L'OCCUPABILITÀ NEL SISTEMA R 
& S E LA NASCITA DI SPIN OFF DI RICERCA IN SICILIA – P.O. FSE 2014/2020.”  - Progetto n° 13  ammesso a 
finanziamento con D.D.G. n. 6067 del 3 agosto 2017 a valere sul PO Sicilia FSE 2014 – 2020, dal Titolo. “Corso di 
Formazione post laurea per Ricercatori, Progettisti e Sviluppatori di Applicazioni ICT per SMART-CITIES”. 
CUP:G77B17000240009,                 CIP:2014.IT.05.SFOP.014/3/10.4/9.2.10/0017;                        CIR: DDX026. 
Da realizzarsi presso l’Istituto di Calcolo e Reti ad Alte Prestazioni –ICAR- del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
Sede secondaria di Palermo via Ugo La Malfa, 153- 90146 Palermo. 
 
Di seguito viene riportata la graduatoria di merito in ordine decrescente di votazione attribuita ad ogni singolo 
partecipante; vengono altresì indicati i candidati risultati vincitori. 
 
 

N. Cognome Nome Punteggio Totale 
1 De Simone Giada 86,00/100 
2 Boscaino Valeria 85,10/100 
3 Gaglio Giuseppe Fulvio 81,90/100 
4 Sciré Scappuzzo Sergio Simone 81,40/100 
5 Nuzzo Angelo 80,00/100 
6 Bonomolo  Marina 79,10/100 
7 Renda Giovanni 78,00/100 
8 Rubino Angelo 75,00/100 
9 La Guardia  Marcello 72,20/100 

10 Gelardi Maria Costanza 68,00/100 
11 Di Filippo Gabriella 67,00/100 
12 Zaffora  Flavia 65,60/100 
13 Daidone  Isabella 65,40/100 
14 Patanella Salvatore 64,80/100 
15 Anzalone Michele Maria 63,50/100 
16 Sciortino Laura 63,10/100 
17 D'Anna Giorgio 62,90/100 
18 Ferro Alessandro 60,40/100 
19 Parisi Angelo 60,20/100 
20 Pinnola Fabio Antonio 58,10/100 
21 Guastella Luca 56,20/100 
22 Di Pietra Valeria 55,20/100 

 
 
 
 
 
 



 

                                     
 
 

 

 

Istituto di Calcolo e Reti ad Alte Prestazioni del Consiglio Nazionale delle Ricerche (ICAR-CNR) 
Via P. Bucci cubo 7/11C, 87036 Rende (CS) – Via P. Castellino 111, 80131 Napoli – Via U. La Malfa 153, 90146 Palermo 

Partita IVA 02118311006 – Codice Fiscale 80054330586 – protocollo.icar@pec.cnr.it – www.icar.cnr.it 
 

Pag. 3/3 

 
Risultano vincitori delle borse di formazione i candidati riportati nella tabella di seguito riportata. 
 
 

N. Cognome Nome 
1 De Simone Giada 
2 Boscaino Valeria 
3 Gaglio Giuseppe Fulvio 
4 Sciré Scappuzzo Sergio Simone 
5 Nuzzo Angelo 
6 Bonomolo  Marina 
7 Renda Giovanni 
8 Rubino Angelo 
9 La Guardia  Marcello 

 
La graduatoria di merito sarà pubblicata sul sito dell’Istituto: www.icar.cnr.it; e sul sito  del CNR: 
www.urp.cnr.it sezione “URP Segnala”, altresì verrà inviata all’Assessorato dell’Istruzione e della 
Formazione Professionale affinché si provveda alla pubblicazione della stessa sul sito FSE. 
 
Palermo, 12 febbraio 2018. 
 
 
 
                                          Il Direttore dell’Istituto di Calcolo e Reti ad Alte Prestazioni 
                                                                        (Ing. Giuseppe De Pietro) 
 
 
 

http://www.icar.cnr.it/�
http://www.urp.cnr.it/�

		2018-02-12T17:53:25+0100




